



PREFEITURA DE  
**JAGUARUANA**  
UMA VIDA NOVA



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Jaguaruana, neste ato representado pelo Sr. GLEIDSON MONTEIRO FARIAS, SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO CARNAVAL 2016 NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2016.01.18.04-PP-ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de: **TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA – ME**, CNPJ: 07.311.274/0001-40, no valor total de R\$ **219.240,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS)**, conforme descrição a seguir:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
1	<b>LOTE I – ESTRUTURA</b>				
1.1	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - DIMENSÕES: <b>6 MTS DE FRENTE X 5 MTS DE PROFUNDIDADE</b> : PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METALICA (PRATICAVEIS) COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO 1.00 METROS COM CORBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMINIO FORMA REDONDANDA, COM ESCADA DE ACESSO. E FUNDO. <b>A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2016 no período de 07 a 09 de Fevereiro de 2016.</b>	DIÁRIA	3	2.520,00	7.560,00
1.2	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE</b> COM EQUIPAMENTO DE PALCO. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 01 MIXING CONSOLE COM NO MINIMO 48 CANAIS, 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MASTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTE DE INSERT EM TODOS OS CANAIS ; 02 DIVISORES DE FREQUENCIA NO MINIMO 04 VIAS COM NO MINIMO 24ab POR OITAVA; AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS. 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREOS COM NO MINIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12db POR OITAVA: 08 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 08 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS: 03 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MINIMO 20 BITS; 01 EQUALIZADOR GRAFICO ESTÉREO 15 BANDAS POR CANAL PARA INSERT; 24 MICROFONES COM RESPECTIVOS PEDESTAIS; 02 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ COM FREQUENCIA DE TRABALHO SELECIONAVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF; 08 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA	DIÁRIA	3	4.200,00	12.600,00



PREFEITURA DE  
**JAGUARUANA**  
UMA VIDA NOVA



	<p>INSTRUMENTOS; 01 MULTICABO COM NO MINIMO 48 VIAS DE 60 METROS , 16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 800W RMS CADA; 20 CAIXAS COM NO MINIMO 03 VIAS GRAVE E MEDIO AGUDO (1.000W RMS CADA) 01 CD PLAYER; AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM SISTEMA PA. TODA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DEVERÁ SER FEITA ATRAVES DE CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE; 01 MIXING CONSOLE COM MINIMO 48 CANAIS, MINIMO 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS , COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS, 12 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM NO MINIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12db POR OITAVA: 04 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADOS COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS: 04 GATES COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DALAY COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS E COMVERSSORES AD//DA DE NO MINIMO 20 BITS. SIDE FIDE FIELDS COMPOSTO POR: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 800W RMS CADA ; 04 CAIXAS COM NO MINIMO 03 VIAS MEDIO GRAVE E MEDIO AGUDO (1.000W RMS CADA) AMPLIFICADORES DE POTENCIA COMPATIVEL COM O SISTEMA MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUANCIA DE NO MINIMO 04 VIAS COM NO MINIMO 24db POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 10 MONITORES TIPO SPOT-WAY (PASSIVO/ATIVO) COM 300W RMS CADA, SIDE DRUMS COM APLIFICAÇÃO COMPOSTOS POR 01 CAIXA PARA SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 800W RMS, PALCO 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO , 02 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL, PARA BOMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECIFICOS; 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 900W RMS, 01 CAIXA COM 02 ALTO FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 800W RMS, 01 CAIXA COM 04 ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM 01 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 SISTEMA PARA TECLADO COM 01 MIXING CONSOLE MINIMO 06 CANAIS, 01 AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 2.000W RMS E 01 MONITOR COM 300W RMS. CONTRATADA TERÁ QUE DISPONIBILIZAR 02 OPERADORESS TÉCNICOS E 01 AUXILIAR TÉCNICO. COM TORRE DLAY. <b>A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, durante a realização do Carnaval 2016 no período de 07 a 09 de Fevereiro de 2016.</b></p>				
1.3	<p>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 01 PORTAL DE ENTRADA DE ALUMINEO TIPO Q30 MEDINDO 24 M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA COM 1 M PARA COLOCAÇÃO DA LONA TOTALIZANDO 5M DE ALTURA. <b>A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2016 no período de 05 a 09 de Fevereiro de 2016.</b></p>	DIÁRIA	5	2.520,00	12.600,00
1.4	<p>LOCAÇÃO DE UM TELÃO DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO COM TAMANHO DE 8M DE LARGURA POR 3 DE ALTURA. <b>A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2016 no período de 05 a 09 de Fevereiro de 2016.</b></p>	DIÁRIA	5	4.200,00	21.000,00
1.5	<p>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 4 CAMARINS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAMARINS MEDINDO 5x5 METROS CLIMATIZADO, COM BANHEIRO QUIMICO, <b>A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2016 no período de 05 a 09 de Fevereiro</b></p>	DIÁRIA	5	3.360,00	16.800,00



PREFEITURA DE  
**JAGUARUANA**  
UMA VIDA NOVA



<b>de 2016.</b>					
1.6	LOCAÇÃO DE 01 TRIO DE PEQUENO PORTE COM SUA EQUIPE TÉCNICA. A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, no rio do guilherme, durante a três dias na realização do Carnaval 2016 no período de 07 a 09 de Fevereiro de 2016.	DIÁRIA	3	9.900,00	29.700,00
<b>Total do lote</b>					<b>100.260,00</b>
<b>2</b>	<b>LOTE II - HOSPEDAGEM E REFEIÇÕES</b>	<b>UND</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
2.1	HOTEL PARA BANDAS COM RIDER DURANTE TODO O PERÍODO CARNAVALESKO. 16 QUARTOS COM AR-CONDICIONADO, BANHEIRO, CAMAS, COMODA, TV. A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2016 no período de 05 a 09 de Fevereiro de 2016.	DIÁRIA	5	3.340,00	16.700,00
2.2	SERVIÇOS DE REFEIÇÕES, TIPO PF (PRATO FEITO) PARA INTEGRANTES DA BANDAS. A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2016 no período de 05 a 09 de Fevereiro de 2016.	SERVIÇO	300	11,00	3.300,00
<b>Total do lote</b>					<b>20.000,00</b>
<b>3</b>	<b>LOTE III - SERVIÇOS DE SEGURANÇA</b>	<b>UND</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
3.1	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE <b>SEGURANÇA DESARMADA</b> - TREINADA, CAPACITADA, UNIFORMIZADA E NADA CONSTA NA POLICIA CIVIL, DURANTE TODO PERÍODO DO EVENTO. (70 SEGURANÇAS X 5 DIÁRIAS, SENDO 60 HOMENS PARA A PRAÇA E 10 PARA O RIO SARAFIM). <b>COTAR PREÇO GLOBAL PARA CONTRATAÇÃO</b>	DIÁRIA	5	8.232,00	41.160,00
<b>Total do lote</b>					<b>41.160,00</b>
<b>4</b>	<b>LOTE IV - ORNAMENTAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
4.1	ORNAMENTAÇÃO COMPLETA DA AVENIDA SIMÕES DE GOES, PALCO E MERCHENDAGEM. 12 ORNAMENTAÇÕES EM MADEIRITE, 3M <sup>2</sup> CADA, INCLUSO INTALAÇÃO E FERROS, DECORAÇÃO TEMÁTICA DE 1 PORTAU EM MADEIRITE, ORNAMENTAÇÃO DA PRAÇA ADOLFO FRANCISCO DA ROCHA 7 MADEIRITE 2M <sup>2</sup> NO MÍNIMO A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2016 no período de 05 a 09 de Fevereiro de 2016.	SERVIÇO	1	14.300,00	14.300,00
<b>Total do lote</b>					<b>14.300,00</b>
<b>5</b>	<b>LOTE V - PUBLICIDADE SONORA E VISUAL</b>	<b>UND</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
5.1	DIVULGAÇÃO EM RADIOS LOCAIS E REGIONAIS, ATRAVÉS DE SPOTS. POR CHAMADA, A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2016 no período de 05 a 09 de Fevereiro de 2016.	UND	100	8,40	840,00
5.2	SERVIÇOS GRÁFICOS PARA IMPRESSÃO DE MÍDIA EM GERAL, BANNER PARA POSTICO 24 M DA LARGURA COM 1M DE ALTURA - PLOTAGEM DO PALCO 12M DE LARGURA COM 6 DE ALTURA. A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2016 no período de 05 a 09 de Fevereiro de 2016.	SERVIÇO	1	5.880,00	5.880,00
<b>Total do lote</b>					<b>6.720,00</b>
<b>6</b>	<b>LOTE VI - BANDAS</b>	<b>UND</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>



PREFEITURA DE  
**JAGUARUANA**  
UMA VIDA NOVA



				UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
6.1	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA, GRUPO E (OU) BANDA DE RENOME LOCAL, PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL 2016 DE JAGUARUANA, COM DURAÇÃO DE NO MINIMO DUAS HORAS, ATRAÇÃO DEVERÁ ESTÁ COMPOSTA POR, 01 (UM) BATERISTA, 01 (UM) GUITARRISTA, 01 (UM) BAIXISTA, 02 (DOIS) PERCUSSIONISTAS, 03 (TRÊS) NOS METAIS, 01 (UM) CANTOR, E TODA PARTE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA BANDA FICARÁ DE RESPONSABILIDADE DA PROPRIA BANDA.	SHOW	5	4.000,00	20.000,00
	<b>Total do lote</b>				<b>20.000,00</b>
<b>7</b>	<b>LOTE VII - PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
7.1	PRODUÇÃO GERAL E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO	SERVIÇO	1	16.800,00	16.800,00
	<b>Total do lote</b>				<b>16.800,00</b>
	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>				<b>219.240,00</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA - CE, 01 de Fevereiro de 2016.

  
\_\_\_\_\_  
GLEIDSON MONTEIRO FARIAS  
SECRETARIO DE CULTURA E TURISMO